
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  154  del  4.10.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ADESIONE AL PROGETTO “VIOLENZA SULLE DONNE: QUESTA 

S…CONOSCIUTA” IN QUALITÀ DI PARTNER. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno quattro del mese di ottobre alle ore 11.45 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 154  del  4.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 52741 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che : 

 

in data 06.08.2013 la Regione Lombardia ha pubblicato il bando “Progettare la parità in Lombardia 

2013” per il sostegno di progetti volti alla promozione del partenariato tra i soggetti aderenti alla 

rete regionale delle associazioni e movimenti per le pari opportunità e alla rete regionale dei centri 

risorse locali di parità. 

L’obiettivo di Regione Lombardia è incentivare lo sviluppo di partenariati locali di soggetti pubblici 

e privati sul territorio, rendere visibile e valorizzare l’azione delle associazioni femminili e degli 

enti locali che aderiscono alle Reti di parità coordinate da Regione Lombardia, incrementare le 

iniziative finalizzate alla promozione delle pari opportunità sul territorio sostenendo la loro capacità 

di progettazione locale. 

 Pertanto la Regione Lombardia promuove e sostiene iniziative progettuali in grado di sviluppare 

interventi locali di informazione, formazione, sensibilizzazione e attivazione di servizi finalizzati a 

promuovere l’attuazione del principio di parità e le pari opportunità fra uomini e donne. 

Negli ambiti di intervento del bando rientra il contrasto alla violenza nei confronti delle donne 

(domestica, extra-domestica e tratta);  

   

In relazione al bando di cui sopra  è pervenuta al Comune di Lecco la richiesta da Retesalute di 

Merate di adesione, in qualità di partner  al progetto denominato ”Violenza sulle donne: questa 

s…conosciuta” che ha come soggetto capofila L’Altra metà del cielo-telefono donna di Merate 

(associazione onlus); 

 

Valutato positivamente il progetto dell’Associazione “L’Altra metà del cielo-telefono donna di 

Merate” che intende realizzare una guida facile e di pratica consultazione per tutti coloro (donne, 

operatori sociali, forze dell’ordine, medici, ecc. che, nella nostra provincia, si trovano ad affrontare i 

temi della violenza e del maltrattamento. Alla realizzazione della guida collaboreranno le due 

associazioni del lecchese attive nell’ambito del contrasto alla violenza contro le donne, in 

collaborazione con esperti del settore e supportate dalla rete degli enti pubblici attiva in 

quest’ambito. 

Il progetto  si propone alcuni importanti obiettivi di seguito sintetizzati: 

 

- aumentare la conoscenza della cittadinanza e degli operatori territoriali sul fenomeno della 

violenza contro le donne e sulle sue molteplici manifestazioni; 

- aumentare la possibilità di azione e di supporto concreto di tutti coloro (amici, famigliari, 

operatori) che entrano in contatto con il fenomeno della violenza; 

- aumentare la possibilità di reazione delle vittime della violenza, attraverso una maggiore 

conoscenza del fenomeno e dei servizi attivati ea livello territoriale; 

- mettere in relazione i servizi presenti sul territorio sul tema, attraverso la loro inclusione in 

un’unica pubblicazione; 

 

Ritenuti di estrema valenza sociale  gli obiettivi del progetto predisposto dall’Associazione “L’Altra 

metà del cielo-telefono donna di Merate” (allegato1) e ritenuto pertanto di aderire alla richiesta di 

coinvolgimento in qualità di  Ente Partner; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 154  del  4.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di aderire, per le motivazioni in premessa, in qualità di Ente partner al progetto “Violenza 

sulle donne: questa s…conosciuta ” predisposto dall’Associazione “L’Altra metà del cielo - 

telefono donna di Merate” (Associazione onlus), soggetto capofila,  allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. di dare atto che l’adesione al progetto non comporta alcuna spesa per l’Ente; 

 

3. di demandare al Direttore del Settore Politiche Sociali l’adozione degli atti conseguenti. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 154  del  4.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                      IL SINDACO                                             IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

             f.to  VIRGINIO BRIVIO                                          f.to  FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 17.10.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  1.11.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 17.10.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,  17.10.2013                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


